
1/2019 1             www.rokytnice.org 
 

 

Zpravodaj 
                 občanů Rokytnice a Kochavce 

 
           1/2019                                            19. ročník 
                                                         

  
 
V březnu prach a v dubnu bláto – sedlákovi roste zlato. 
Hrom v dubnu – dobrá novina, mráz květů více nepostíná. 
Svatý Rudolf a svatý Jiří časy smíří. 
Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři. 
Na svatého Marka – brambor plná jamka. 
 
 
Měsíc duben je pojmenován podle dubu, je to měsíc rašících dubů.    
Letos v tomto měsíci vrcholí i jeden z nejvýznamnějších 
křesťanských svátků v roce, a to jsou samozřejmě Velikonoce.  
 
Připomeňme si, ty méně známé lidové zvyky a tradice našich předků. 
 
 
Kde jsou svěcené kočičky, tam nemůže zlá moc, proto je zastrkují do chlévů, za rošt a nade dvéře.  
V bouřku zapalují se svěcené kočičky na ohništi, aby se odvrátilo krupobití.  
Umyjete-li si na Veliký pátek ruce hnojůvkou, nedostanete záděrů. Jinde kupují toho dne medvědího sádla a 
mastí jím kravám vemeno, aby je jim čarodějnice neproklely.  
Od práce na Veliký pátek ve mnohých osadách se odpočívá jako na zasvěcený svátek. Zemí nesmí se hýbati, 
chléb se nesmí péci, kdo by ho jedl, dostal by padoucí nemoc. Někde ani ohně nekladou. 
 

         (F. Bartoše, Moravský lid, 1892 a Český rok, 2018) 
 

 
 
Vážení spoluobčané,             
ve svém krátkém příspěvku bych Vás rád seznámil s výhledem investičních akcí na letošní rok. 
 V měsíci březnu byly zahájeny stavební práce na stavbě Rokytnice - kanalizace a ČOV. Na Mezivodí 
probíhá výstavba areálu ČOV. Na Horňansku byla vybudována dešťová kanalizace, která odvádí vodu vyvěrající 
u domu č.p. 98. Tato kanalizace je zaústěna do potrubí u domu č.p. 166 a dále zachycené vody odtékají do 
Rokytenky. 
 V současné době probíhá na Horňansku přeložka vodovodu. S touto akcí je spojeno i přerušení dodávky 
vody v celé obci dne 24.4.2019. Po přepojení všech odběratelů na nové vodovodní potrubí bude z krajnice 
vozovky odstraněno staré litinové vodovodní potrubí a místo něho položeno nové kanalizační potrubí, do kterého 
budou přepojeny stávající kanalizační přípojky.  
 V měsíci dubnu bude ukončeno výběrové řízení na stavbu Silnice III/49518: Rokytnice. Toto výběrové 
řízení provádí na základě Smlouvy o společném postupu zadavatelů, i pro naši obec, Ředitelství silnic Zlínského 
kraje (ŘSZK). Výběrová firma bude pro ŘSZK provádět rekonstrukci silnice III/49518 v průjezdním úseku obce 
Rokytnice v délce 1 187 m a stavební úpravy obou mostů. Pro naši obec bude firma provádět práce na celkem 13 
stavebních objektech, z nichž jsou nejnáročnější výstavby opěrných zdí a chodníků. Tato stavba bezprostředně 
naváže na vybudovanou přeložku vodovodu a vybudovanou kanalizaci. V koordinaci s vítěznou firmou provede 
společnost E.ON přeložku nadzemního vedení nízkého napětí do země, včetně domovních přípojek.  
 O postupu stavebních prací, včetně předpokládaného dokončení staveb, Vás budu průběžně informovat 
v dalších vydáních Zpravodaje občanů Rokytnice a Kochavce. 

Přeji Vám, vážení spoluobčané, jménem zastupitelstva obce, obecního úřadu i jménem svým příjemné 
prožití velikonočních svátků. 

 
             Antonín Goňa, starosta 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 2             www.rokytnice.org 

 

ZO Rokytnice na svém II. zasedání, konaném dne 23.11.2018 mj.: 
 

- nesouhlasilo se zařazením pozemků na LV 479 v územním plánu Rokytnice jako pozemky, plocha 
technické infrastruktury – energetika“ a podnikatelským záměrem firmy Inari, s.r.o., Šanov 187, 763 21 
Slavičín vybudovat na pozemcích zapsaných na LV 479 bateriové uložiště energie. 

- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2018 schválené starostou obce. 
- schválilo rozpočtové opatření č. 9/2018. 
- schválilo rozpočtové provizorium pro období do schválení nového rozpočtu. Do schválení nového 

rozpočtu se bude hospodaření obce řídit posledním upraveným rozpočtem roku 2018. V rámci 
rozpočtového provizoria lze financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky 
z uzavřených smluv. 

- ustanovilo inventarizační a likvidační komisi pro inventury majetku obce 
- schválilo zveřejnění záměru na prodej nemovité věci – části pozemku p.č. 292/1 
- jmenovalo určeným zastupitelem ve věcech územního plánování pana Antonína Goňu, 
- schválilo vyhlášení dotačního programu na podporu sportovní, tělovýchovné a kulturní činnosti a podporu 

aktivit v oblasti životního prostředí obce Rokytnice na rok 2019. 
- schválilo plán práce zastupitelstva obce Rokytnice na rok 2019. 
- schválilo plán kulturních a společenských akcí v roce 2019. Tento plán bude možné v průběhu roku 

upravit, případně doplnit. 
- schválilo přílohu č.1/2018 k článku 4 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2016, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Sazba 
poplatku za likvidaci odpadu byla pro rok 2019 stanovena ve výši 350,-Kč za osobu. Součástí 
poplatku není poplatek za pronájem popelnice. Ostatní články OZV č. 2/2016, včetně osvobození a úlev 
zůstávají v platnosti. 
 

ZO Rokytnice na svém III. zasedání, konaném dne 27.12.2018 mj.: 
 

- schválilo úpravu č.1 Střednědobého výhledu rozpočtu Obce Rokytnice na období 2019 – 2021. 
- schválilo poskytnutí finančního daru na rok 2019 ve výši 10 000,- Kč pro Městskou nemocnici Slavičín. 
- vzalo na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci na katastrálním území obce Rokytnice a místní části 

Kochavec za rok 2017. 
- zřídilo osadní výbor Kochavec a určilo, že osadní výbor Kochavec bude ve volebním období 2018 – 2022 

tříčlenný. 
- zvolilo do funkce předsedkyně osadního výboru Kochavec paní Šárku Pinďákovou. Za členy určilo paní 

Janu Ryškovou a paní Jarmilu Štěpančíkovou. 
- schválilo komisi pro otevírání obálek s cenovými nabídkami a zároveň hodnotící komisi pro veřejné 

zakázky obce Rokytnice na volební období 2018 – 2022. 
- schválilo Dodatek č. 1 k Dohodě o společném postupu přípravy a realizace stavby 

„Silnice III/49518: Rokytnice.“ 
- schválilo Smlouvu č. SML/0879/18 o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné zakázky „Silnice 

III/49518: Rokytnice.“ 
 

 

Obecní knihovna Rokytnice srdečně zve malé i velké v pátek 12.4.2019  

od 17:00 do 18:30 hodin na Jarní tvoření pro děti i dospělé.  
 

Z připravených materiálů si budete moci vytvořit dekorace a načerpat inspiraci v četné nabídce 

knih, které máme k dispozici ve fondu naší knihovny. 
………………………………………………………………………………………… 

Zveme děti do knihovny v Rokytnici na  Pohádkovou noc  

 v pátek 21.června 2019 od 19.00 hodin 
 

Rodiče mohou své děti, přihlásit nejpozději do 17.června 2019.  

Přihlášku si můžete vyzvednout ve škole nebo v knihovně. 
 

Blanka Fojtíková – knihovnice 

Zprávy z knihovny 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 3             www.rokytnice.org 

Schválený rozpočet na rok 2019     

Par Pol Org Příjmy/MÁ DÁTI Výdaje / DAL Účelové označení 

0 1111 XXXX 2 200 000,00 0,00 Daně z příjmů,zisku a kapitál.výnosů 
0 1112 XXXX 60 000,00 0,00 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 
0 1113 XXXX 170 000,00 0,00 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 
0 1121 XXXX 1 700 000,00 0,00 Daň z příjmů právnických osob 
0 1122 XXXX 65 000,00 0,00 Daň z příjmů právnických osob za obce 
0 1211 XXXX 4 000 000,00 0,00 Daň z přidané hodnoty 
0 1334 XXXX 10 000,00 0,00 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
0 1340 XXXX 185 000,00 0,00 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 
0 1341 XXXX 9 000,00 0,00 Poplatek ze psů 
0 1343 XXXX 5 000,00 0,00 Poplatek za užívání veřejného prostranství 
0 1361 XXXX 5 000,00 0,00 Správní poplatky 
0 1381 XXXX 40 000,00 0,00 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 
0 1385 XXXX 10 000,00 0,00 Dílčí daň z technických her 
0 1511 XXXX 600 000,00 0,00 Daň z nemovitých věcí 
0 4112 XXXX 127 100,00 0,00 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vztah 
0 4216 XXXX 13 129 000,00 0,00 Dotace Mze-Rokytnice kanalizace a ČOV-Ostatní inv.přij.tr.SR 
0 4222 XXXX 2 784 000,00 0,00 Dotace ZK-Rokytnice kanalizace a ČOV-Inv.přij.tr.od krajů 
0 8115 XXXX 10 463 000,00 0,00 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

1012 2XXX XXXX 62 000,00 0,00 Pronájmy pozemků 
1014 5XXX XXXX 0,00 12 000,00 Deratizace-Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.vet.péče 
1031 5XXX XXXX 0,00 80 000,00 Lesní hospodářství-Pěstební činnost 
1032 2XXX XXXX 800 000,00 0,00 Lesní hospodářství-Podpora ostatních produkčních činností 
1032 5XXX XXXX 0,00 300 000,00 Lesní hospodářství-Podpora ostatních produkčních činností 
1039 5XXX XXXX 0,00 54 000,00 OLH,Hajný-Ostatní záležitosti lesního hospodářství 
2212 5XXX XXXX 0,00 700 000,00 Běžné výdaje,opravy-Silnice 
2212 6XXX XXXX 0,00 300 000,00 Silnice 
2292 5XXX XXXX 0,00 60 000,00 Dopravní obslužnost 
2310 2XXX XXXX 5 000,00 0,00 Pronájem vodovodu-Pitná voda 
2310 6XXX XXXX 0,00 50 000,00 Vodovodní a plynová přípojka Sběrný dvůr-dokumentace-Pitná voda 
2321 5XXX 0 0,00 20 000,00 Kanalizace-Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 
2321 5901 100 0,00 50 000,00 Rezerva na obnovu kanalizace-Odvádění a čištění odpadních vod 
2321 6XXX XXXX 0,00 22 500 000,00 Stavba:Rokytnice kanalizace a ČOV-Odvádění a čištění odpad. vod 
2341 6XXX XXXX 0,00 40 000,00 Vodní nádrž Rokytnice-dokumentace 
3113 2XXX XXXX 36 000,00 0,00 Odpisy-Základní školy 
3113 51XX XXXX 0,00 130 000,00 Energie-Základní školy 
3113 53XX XXXX 0,00 236 000,00 Příspěvek ZŠ a MŠ-Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp.org. 
3113 6XXX XXXX 0,00 20 000,00 Dokončení stavebních úprav garáže ve škole 
3314 5XXX XXXX 0,00 70 000,00 Činnosti knihovnické 
3349 2XXX XXXX 4 000,00 0,00 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
3349 5XXX XXXX 0,00 20 000,00 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
3392 2XXX XXXX 40 000,00 0,00 Zájmová činnost v kultuře 
3392 5XXX XXXX 0,00 160 000,00 Zájmová činnost v kultuře 
3399 5XXX XXXX 0,00 90 000,00 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.prostředků 
3419 2XXX XXXX 30 000,00 0,00 Pořádání sportovních akcí-Ostatní tělovýchovná činnost 
3419 5XXX XXXX 0,00 140 000,00 Běžné výdaje a dotace spolkům: TJ 85. tis, SK 16 tis. 
3421 5XXX XXXX 0,00 26 000,00 Běžné výdaje,dotace a dary spolkům: SR 15 tis. Dov.ruce 1.tis. 
3421 6XXX XXXX 0,00 100 000,00 Oplocení dětského hřiště u sběrného dvora 
3429 2XXX XXXX 15 000,00 0,00 Běžné příjmy:kulturní akce,Společenský dům 
3429 5XXX XXXX 0,00 180 000,00 BV, en.č.p.41,dot.a dary spolk.: MS 15 tis.,KD 6 tis.,Včelaři 5 tis. 
3429 6XXX XXXX 0,00 200 000,00 Výceúčelová hala-dokumentace 
3522 5XXX XXXX 0,00 10 000,00 Dar Nemocnice Slavičín 
3599 5XXX XXXX 0,00 8 000,00 Dar ČČK Rokytnice 
3611 2XXX XXXX 1 000,00 0,00 Podpora individuální bytové výstavby 
3612 2XXX XXXX 300 000,00 0,00 Běžné příjmy-Penzion Kochavec 
3612 5XXX XXXX 0,00 250 000,00 Běžné výdaje-Penzion Kochavec 
3613 2XXX XXXX 2 000,00 0,00 Běžné příjmy-Nebytové hospodářství 
3631 5XXX XXXX 0,00 150 000,00 Běžné výdaje-Veřejné osvětlení 
3632 5XXX XXXX 0,00 12 000,00 Hrobová místa-Pohřebnictví 
3633 6XXX XXXX 0,00 300 000,00 Výstavba inženýrský sítí Kráčiny-dokumentace 
3639 2XXX XXXX 10 000,00 0,00 Věcná břemena-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
3639 3XXX XXXX 40 000,00 0,00 Prodej pozemků-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
3639 5XXX XXXX 0,00 40 000,00 Běžné výdaje:energie,zaměření pozemků 
3639 6XXX XXXX 0,00 90 000,00 Koupě pozemků,přístřešek u obchodu na Kochavci 
3721 5XXX XXXX 0,00 20 000,00 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 
3722 2XXX XXXX 15 000,00 0,00 Sběr a svoz komunálních odpadů 
3722 5XXX XXXX 0,00 450 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadů 
3725 2XXX XXXX 50 000,00 0,00 Zpětný odběr tříděný odpad 
3744 5XXX XXXX 0,00 30 000,00 Běžné výdaje-protipovodňová ochrana 
3745 5XXX XXXX 0,00 600 000,00 Mzdy,služby,materiál,PHM,energie-Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 
4359 5XXX XXXX 0,00 40 000,00 Seniortaxi-Nákup ostatních služeb 
5213 5903 XXXX 0,00 10 000,00 Rezerva krizové řízení-Ochrana obyvatelstva 
5273 5XXX XXXX 0,00 10 000,00 Krizové řízení-nákup ostatních služeb 
5512 5XXX XXXX 0,00 80 000,00 Požární ochrana - dobrovolná část 
6112 5XXX XXXX 0,00 1 100 000,00 Zastupitelstva obcí 
6171 2XXX XXXX 10 000,00 0,00 Činnost místní správy 
6171 5XXX XXXX 0,00 900 000,00 Činnost místní správy 
6310 2XXX XXXX 1 000,00 0,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
6310 5XXX XXXX 0,00 15 000,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
6320 5XXX XXXX 0,00 30 000,00 Pojištění funkčně nespecifikované 
6399 5362 XXXX 0,00 100 000,00 DPH-Ostatní finanční operace 
6399 5365 XXXX 0,00 65 000,00 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům-DPPO 
6402 5XXX XXXX 0,00 60 000,00 Vratka nespotřebované dotace na volby 
6409 5901 XXXX 0,00 7 075 100,00 REZERVA 

      36 983 100,00 36 983 100,00   



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 4             www.rokytnice.org 

 
 

 

- Tříkrálová sbírka  
 V sobotu 5. 1. 2019 proběhla v Rokytnici a na Kochavci charitativní tříkrálová sbírka. Sbírku organizovala 
Charita sv. Vojtěcha ve Slavičíně. V Rokytnici koledovaly dvě skupinky v doprovodu paní Miroslavy 
Hofschneiderové a paní Gabriely Saňákové, na Kochavci koledovala jedna skupinka v doprovodu paní Bohumily 
Múdré. Skupinky celkem vybraly 24.916.- Kč, z toho 19.956,- Kč v Rokytnici a 4.960,- Kč na Kochavci. 
Poděkování patří jak dětem a tak jejich doprovodu. 
  

- Nebezpečný odpad 
 Svoz nebezpečného odpadu bude proveden v pondělí 27.5.2019 a v pondělí 16.9.2019 od 15.00 
do 17.00 hod. v Rokytnici ve sběrném dvoře a na Kochavci u Penzionu. Nebezpečný odpad: kyseliny, oleje a 
tuky, barvy, tiskařské barvy, baterie, zářivky, žárovky akumulátory, lednice, televizory, pneumatiky … 
Sběr není určen pro podnikatelské subjekty, kterým vzniká tento odpad z provozování podnikatelské činnosti. 

- Sběrný dvůr 
 Od 1.4.2019 se mění provozní doba sběrného dvora takto: 

pondělí    9.00 – 12.00          13.00 – 17.00 

středa                9.00 – 12.00          13.00 -  17.00 
Každou sudou sobotu:             9.00  - 11.00 

 

- Plánované kulturně - společenské akce v roce 2019 
  3.května   Stavění máje 
12.května   Den matek (kulturní areál na hřišti v Rokytnici) 
  1.června   Kácení máje 
21.- 23.června  46.ročník Setkání Rokytnic ČR (Rokytnice u Přerova) 
29.června   13.ročník hasičské soutěže O pohár starosty (na Kochavci) 
5.července   Cyrilo – Metodějská pouť na Kochavci 
27.července  Memoriál Františka Baklíka  
28.července  Anenská pouť v Rokytnici 
17.srpna   19.ročník Mezinárodního setkání na Peňažné 
září - říjen   Setkání s důchodci  
9.listopadu   Hodová zábava 
30.listopadu  Rozsvícení vánočního stromu 
 

- Sběr železného šrotu 
V sobotu 13.dubna 2019 v odpoledních hodinách provedou členové Sboru dobrovolných hasičů 

v Rokytnici sběr železného šrotu. Nachystejte tento odpad před své domy. 
 

Kochavecká 18 
 

Dne 20.1.2019 se uskutečnil na Kochavci 4. ročník 
závodu na běžkách Kochavecká 18. Závod se uskutečnil 
klasickou technikou po výborně upravené stopě v délce 18 
km. Po trase se nacházely dvě občerstvovací stanice na 
Jasloch a na Peňažné. V kategorii dospělých se zúčastnilo 
rekordních 107 závodníků a 10 dětí, které závodily na trati 
1 km.  Letos byly výborné sněhové podmínky, krásné 
počasí, téměř bezvětří  a mráz  -4 ºC. Trasa byla zmrzlá a 
rychlá.  Závodníci přijeli všichni do cíle. Nikomu se nic 
nestalo. Po závodě čekal na závodníky vyhřátý sál 
Penzionu, výborný guláš a občerstvení.  

Výsledky, fotky a video ze závodu najdete  na 
www.rokytnice.org a na webu www.nasevalassko.info. 

    Závěrem bych chtěl poděkovat obecnímu úřadu, obecním složkám a všem pořadatelům za přípravu a 
organizaci závodu. Děkuji i občanům Kochavce za umožnění závodu přes jejich pozemky a všem sponzorům za 
hodnotné ceny pro závodníky.  A také závodníkům, že se zúčastnili v tak hojném počtu. 

Sportu zdar a běžkám zvlášť! 
                                                                                                                                     Za pořadatele Zdeněk Kostka 

Obecní úřad informuje 

http://www.rokytnice.org/
http://www.nasevalassko.info/


Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 5             www.rokytnice.org 

Dne 13.3. nás po roce přijel navštívit a zjistit naše znalosti pravidel silničního provozu 
jako chodců a cyklistů  pan  Dřevojánek  z  Dopravního hřiště Malenovice. Hlavně 
naši čtvrťáci získávali zkušenosti s testy v oboru dopravní tématiky. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

           

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Úterý 26.3. bylo pro školáky zajímavé povídáním s paní Fojtíkovou na téma 
„Pověsti“ v místní knihovně. Už i žáci prvního ročníku se zapojili do čtení 
pověstí a bájí a předvedli své čtenářské nasazení. Nejbližší nám všem byla 
„Pověst o ševci Magdalíčkovi“, protože se týkala nám známého prostředí 
v okolí Rokytnice. 
 

 

 

 

Zprávy ze školy 

Tak jsme se 
rozloučili se 

starým 
rokem… 

A už jsme 
se účastnili 
nových 
zajímavých 
akcí 

 

…v areálu KOVOZOO ve Starém Městě, kde jsme se 
mohli seznámit  s logickými  hrami, smyslovými hračkami, 
stavebnicemi  a  Montessori pomůckami. V časovém  
limitu dvou hodin jsme se snažili mnoha z nich „přijít na 
kloub“, vyzkoušet si konstrukční dovednosti, ověřit vlastní 
schopnosti. 

 

Tak se 
rokytenské 

děti 
konečně 

23.3. 
dočkaly 
svého 

karnevalu. 

Kvůli jejich  vysoké nemocnosti byl lednový  termín 
této akce přeložen na tento den. Přesto si  zábavu 
zajisté užily. Děti MŠ  i  ZŠ mohly být spokojené se 
svým vystoupením, kterým byl karneval zahájen. Dík 
za dobrou náladu patří panu Machů a rodičům našich 
školáků a školkáčků, kteří se o pořádání a zdárný 
průběh akce přičinili. 

 

25.1. 
„Truhlík a 
Truhlička“ 

Truhlík a Truhlička byly postavy, které se 
v naší škole pohádkovou cestičkou 
představily povídáním o zdravé výživě a 
příjemném stolování. 

 

Andrea Furmanová, učitelka 

…jako byl  
17.1. 

Festival 
IQ  Play .. 
v areálu  

KOVOZO
O  ve 

Starém 

Městě 

 V Africe žije 
geOpard. 
Kos je pták stáHlý. 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 6             www.rokytnice.org 

 
JARO UŽ JE V PLNÉ KRÁSE, TRÁVA ROSTE, ZELENÁ SE. 
NAD POLI UŽ SKŘIVAN ZPÍVÁ, U POTOKA ROSTE JÍVA….. 

 
Půvab ročního období okolo jarní rovnodennosti vytváří příroda každý rok stejně, ale přesto vždy 

neopakovatelně krásně. Tato krása začíná v předjaří zpěvem skřivánka, hvízdáním kosů.  Východy slunce jsou 
plné nové síly, která probouzí mízu ve vrbových prutech. Slunce křísí teplem přírodu a život v ní vítězí nad 
spánkem… 

Ano, jaro už dávno je tu. Paní učitelka Furmanová představila aktivity MŠ a ZŠ Rokytnice od začátku roku 
2019  do jara . A já bych ráda upozornila rodiče dětí MŠ a ZŠ na školní akce po velikonočních svátcích. 
 

A co nás čeká po Velikonocích do konce školního roku? 
 

 15.4. v 15.30 hodin –schůze Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Rokytnice – budova ZŠ 

 15.4. od 13.00 hodin – zápis dětí  do ZŠ Rokytnice na školní rok 2019-2020 

 středa  24.4. – zahájení plaveckého výcviku jak pro ZŠ , tak i pro mateřskou školu - bazén  Luhačovice.  
Tento plavecký kurs bude ukončen 26.6. předáním mokrého vysvědčení  / společná akce se ZŠ a MŠ 
Šanov/ 

 9.5. od 14.00 hodin – zápis dětí do MŠ Rokytnice 

 12.5. – od 14.00 hodin – vystoupení dětí MŠ a ZŠ  ke Dni matek v areálu  hřiště  Rokytnice 

 31.5. – návštěva Galaxie Zlín – ke svátku Dne dětí – společně se školou Šanov 

 6.6. – Dopravní hřiště Malenovice 

 ??? -   divadelní představení Zlín 

 červen – fotografování dětí – datum upřesníme 

 20.6.2019 -  školní výlet  - Doubravský dvůr   

 28.6. – 15.30 hodin  – loučení se školním rokem 2018 - 2019  
 

 

Zápisy dětí pro školní rok 2019/2020: 
 

- Zápis do základní školy se koná v pondělí 15. dubna 2019 od 13.00 do 14.00 hodin. 
 

- Zápis do mateřské školy se koná ve čtvrtek 9. května 2019 od 14.00 hodin. 
 
 
 Na úplný závěr bych Vám všem ráda popřála krásné jarní, barevné dny.  
Zároveň vám přeji veselé, pohodové a hlavně sluníčkové svátky jara – Velikonoce. 

Dana Žálková, ředitelka školy 
 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 7             www.rokytnice.org 

 

Sňatky 
 

Leona Soukupová a Pavel Hofschneider 
 

 
 

Narození 
 

    Janě a Jindřichu Urbaníkovým, syn Vojtěch 
      Kláře a Radimu Saňákovým, dcera Klára 

 

 
 

Úmrtí 
 

 Pan Jaroslav Urbaník 
  Paní Marie Stračárová  

Paní Marie Kuželová 
  Pan František Argaláš 

                                                                          Pan Zdeněk Bureš 
               Paní Anna Štěpančíková 

 
                                        
      Vzpomínáme 
 

 
Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít,  

láska však smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy budeme mít. 
 

Dne 6.2.2019 jsme vzpomněli 8. výročí úmrtí 
paní Boženy Šustkové. 

 
                Dne 23.8.2019  by se dožila 80. let. 

 
S láskou a úctou vzpomínají manžel František, děti Božena a Tibor s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

 

 
 

 
Dne 2.března 2019 jsme si připomenuli 8. výročí úmrtí 

pana Miloslava Goni. 
 

S láskou a úctou vzpomínají manželka Libuše a synové s rodinami. 

 

 
 

Dne 14.3.2019 uplynulo 30 let od úmrtí  
paní Jiřiny Petrů, 

 
 
 

 20.5.2019 vzpomeneme 25 let od úmrtí  
                          pana Aloise Petrů z Rokytnice. 

 
                              S láskou stále vzpomínají děti s rodinami. 

 
 

Společenská kronika 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 8             www.rokytnice.org 

 
                             Vzpomínky jsou jako ptáci… 
                   Nikdo je nevolá, přesto se stále vracejí. 

 
     Dne 14. května 2019 vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 
                                     pana Pavla Saňáka. 
    
                         S láskou stále vzpomínají rodiče 
                                 a sourozenci s rodinami. 

             
 
                        Každý jen jedny rodiče má, a když je ztratí, stále je postrádá. 

  
                        Dne 3. května 2019 vzpomeneme 10. výročí úmrtí  

                        paní Marie Slováčkové. 
                       3. září 2019 by se dožila 80 let. 

 
 
 

                         Dne 6. března 2019 uplynulo 6. výročí úmrtí  
                                                            pana Emila Slováčka. 

           13. února 2019 by se dožil 80 let. 
 

                                   S láskou stále vzpomínají děti s rodinami a příbuzní. 

 
 

 

Fašanky 

  
V sobotu 2.února 2019 obcí procházel fašankový průvod. Masky zástupců místní organizace Českého 

červeného kříže tentokrát představovali vodu ve všech podobách. K tomu jim vyhrávala místní kapela Jaselka. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 9             www.rokytnice.org 

 

Pozvánky 
 
 

Obecní úřad Rokytnice 

       si dovoluje srdečně pozvat všechny ženy 

v neděli 12. května 2019 ve 14.00 hodin  

do zastřešeného areálu na hřišti  

    na oslavu ke Dni matek 
  Program:  

  14:00 hod. – vystoupení žáků ZŠ a MŠ                   

  Od 15:00 hod. k poslechu a tanci bude hrát 

                Zdeněk Machů. 

 

                                        Občerstvení je zajištěno 

 

…………………………………………………. 
METAL FEAST OPEN AIR 2019 V 

ROKYTNICI 
                             

Rádi bychom Vás pozvali na již třetí ročník hudebního festivalu METAL FEAST OPEN AIR 2019, který se 
uskuteční v sobotu 8. června 2019 od 16 hodin v areálu TJ Sokol Rokytnice.  
Na letošním festivale se můžete těšit na velká zahraniční jména 
jako jsou holandští FOR IAM KING, němečtí TRYNITY nebo 
maďarští DON GATTO. Ze zástupců české a slovenské 
metalové scény vystoupí kapely ELYSIUM, STERCORE, 
CRUADALACH a MADE BY ZERO z nedalekého Uherského 
Hradiště. 
 
Co dalšího Vás na METAL FEASTU OA 2019 čeká?  

 doprovodný program před začátkem festivalu  

– od 12 hodin 

 bohaté občerstvení – masové i veganské speciality 

 pivo z místního pivovaru Hrádek 

 stánek s kávovými specialitami pražírny Fiery Bean 

z Otrokovic 

 fire show Černí Salamandři 

 výstava obrazů umělecké skupiny Black Circle Art 

 a mnoho dalšího 

 
Nenechejte si to ujít a doražte si to užít s námi! 
 
Více informací o festivale a o novinkách můžete sledovat na 
facebookových, instagramových nebo na webových stránkách 
festivalu www.metalfeast.cz. 
 

http://www.metalfeast.cz/


Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

1/2019                                                  19.ročník 

 

1/2019 10             www.rokytnice.org 

 

Rozpis zápasů TJ Sokol Rokytnice – jaro 2019 - přípravka 

 
 

Rozpis zápasů TJ Sokol Rokytnice – jaro 2019 - muži 

 
 

                                  Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Registace: MK ČR E 107 76. Toto číslo vyšlo 11.4.2019.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, B. Fojtíková, V. Urbanová 

Tel.: 577 343 652       Internet: www. rokytnice.org      e-mail ou-rokytnice@seznam.cz 

 

Datum Začátek Hřiště Oddíl 

21.4. Ne 13.30 D Pozlovice 

29.4. Po  17.00 V Luhačovice 

2.5. Čt 17.00 D Nevšová 

6.5. Po    16.00 V Valašské Klobouky 

19.5. Ne 13.30 D Brumov 

26.5. Ne 15.00 V Šanov 

1.6. So 15.00 V Horní Lhota 

6.6. Čt 17.00 D Újezd 

Datum Začátek Odjezd Hřiště Oddíl 

1144..44..    1144..0000  1133..0000  VV  BBoohhuussllaavviiccee  nnaadd  VVlláářříí 

2211..44..        1155..3300    DD  VVyyssookkéé  PPoollee 

2277..44..  SSOO  1166..0000  1144..3300  VV  Drnovice 

55..55..  1155..3300    DD  ŠŠaannoovv  

1122..55..  1166..3300  1155..0000  VV  Bratřejov  

1199..55..  1155..3300    DD  HHvvoozzddnnáá  

2255..55..  SSOO    1177..0000  1155..3300  VV  DDoollnníí  LLhhoottaa  

22..66..  1155..3300    DD  Nedašov B  

99..66..  1177..0000  1155..3300  VV  VVeellkkýý  OOřřeecchhoovv   

1166..66..    1177..0000  1155..3300  VV  BBiisskkuuppiiccee  


